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经济数据

指标

最新值

涨幅

收盘价 涨跌 幅度（%）

IF1810 47.0 1.54

沪深300 90.6 2.97

IF1810-沪深300 -43.6

IH1810 44.6 1.87

上证50 77.3 3.26

IH1810 -上证50 -32.7

IC1810 43.6 1.08

中证500 109.5 2.73

IC1810-中证500 -65.9

下跌家数

0.74%

Shibor1M

跌停家数

27
（167）

涨停家数

340
（3176）

2.4450

Shibor1W

2.6220

宏观
（1）【9月社会消费品零售总额同比增速略有上升】9月社会消费品零售总额同比增长9.2%，预期

9%，前值9%；1-9月社会消费品零售总额同比增9.30%，预期9.30%，前值9.30%。但是实际同比增速
下降0.2%，限额以上企业消费品零售总额同比增速下降0.3%，说明当前消费还是略显低迷。
（2）【9月规模以上工业增加值不及预期】9月规模以上工业增加值同比为5.8%，预期值6%，前值

6.1%；1-9月规模以上工业增加值同比为6.4%，预期值为6.4%，前值为6.5%。
（3）【9月定资产投资累计同比增速上升，结构改善】 1-9月城镇固定资产投资同比5.4%，预期

5.3%，前值5.3%；环比0.43%，前值0.44%。1-9月，民间固定资产投资完成额同比上涨8.7%，与1-8
月一致。
（4）【三季度 GDP 增速不及预期】三季度GDP增速为6.5%，预期值为6.6%，前值6.7%。1-9月GDP同

比6.7%，预期值为6.7%，前值6.8%。

消息面

（1）【国务院金稳会：深入研究有利于资本市场长期健康发展重大改革举措】国务院金
融稳定发展委员会召开防范化解金融风险第十次专题会议，重点分析三季度经济金融形
势，研究做好进一步改善企业金融环境和防范化解金融风险有关工作。
（2）【上交所发维护市场稳定信号：加强对严重异常交易行为监管】将深入贯彻落实刘
鹤副总理关于资本市场稳定健康发展的工作要求，不断巩固市场发展基础，积极防范和化
解市场风险，采取有效改革措施增强市场发展后劲，努力营造有利于长期投资的良好市场
环境；积极引导境内外长期资金投资A股。
（3）【IPO被否企业筹划重组上市的间隔期从3年缩短为6个月】证监会：为回应市场需
求，统一与被否企业重新申报IPO的监管标准，支持优质企业参与上市公司并购重组，推动
上市公司质量提升，我会将IPO被否企业筹划重组上市的间隔期从3年缩短为6个月。
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2425.0

2446.3

-21.3

2370.8

2369.1

1.7

4091.4

4128.0

-36.6

4033.2

资金动态

4018.5

14.7

20181019

3108.2

3134.9

-26.7

20181018

3048.0

3044.4

3.6

2.6480

0.42%



报告中的信息均来源于公开可获得的资料，信达期货有限公司力求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不做任何保
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（1）单边：单边可适当参与超跌后的反弹行情，从品种上首选IC合
约，可考虑在4000-4200点一线轻仓试多。
（2）套利：预计后市“IF、IH强，IC弱”的格局料将有所调整，前期
推荐的“多IF、空IC”（1：1配比）或“多IH、空IC”（2：1配比）
的套利策略建议逐步减仓。

本周股市受外盘影响，各大指数继续大幅下跌。上证综指下跌4.62%，深圳

成指下跌4.91%，创业板指数下跌5%。各大指数再创四逾年来的新低，上证综指
跌破2500点，创业板指下穿1200点。周五，各部委高层盘前齐发声，力挺股市
发展，极大地提振了投资者的信心。在隔夜美股大跌的情况下，各大指数全面
飘红，单日涨幅超过2%。在大金融板块和科技股的带动下，创业板指和上证50
指数表现最好，分别上涨3.72%和3.26%。本周成交量和成交金额较上周略有下

降，日均成交量不到300亿股，日均成交金额仅为2500亿元左右。周五投资者信
心大幅受到提振的情况下，市场成交金额也不到3000亿元，说明市场情绪仍显
低迷。本周两融余额为7770.39亿元，较上周下降较多，杠杆资金入场意愿仍然

很弱。
本周美国投资者对美国股市的悲观情绪逐步凝聚，美股延续上周，继续大

幅下挫。受外围市场的影响，本周A股市场也大幅下跌。各大指数再创四逾年来
的新低，上证综指跌破2500点，创业板指下穿1200点。周五，各部委高层盘前
齐发声，力挺股市发展，极大地提振了投资者的信心。对于A股后期的走势，我

们的看法如下：（1）美国股市风险偏好的下降，引起全球股市风险偏好的下
调，使得A股大幅下挫。往后看，美国存在继续加息的可能性，美国中期选举也
近在眼前，影响A股市场的国外因素存在较大不确定性，还将对A股形成压制。
本周五各高层密集发声，道明近期推进的工作，勾勒“政策底” ，使得风险偏
好有了一定的修复。往后看，接下来十九届四中全会即将召开，政府维护市场

意图明显，A股或将迎来一波反弹行情。（2）从三季度经济数据来看，有多项
数据不及预期，多项数据改善不明显。但考虑到政策作用于实体经济到发挥效
力，存在时滞，后面对经济的发展还是保持乐观态度。（3）当前A股市场的主
要指数估值均低于上一轮调整后2638点的水平，且与历次底部相比，也处于历

史上较低的位置。“估值底”特征非常明显，大盘现阶段已具备一定的安全边

际。
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